РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 17.10. 2014 г.                                                                                                                        № 700

с. Шира

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Ширинский район от 23.09.2013 г. № 1528

«Об утверждении муниципальной

целевой программы «Культурное наследие

и развитие культурного туризма в муниципальном

образовании Ширинский район на 2014-2018 годы»

          В целях эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 8, 9,

26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрации муниципального

образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район

от 23.09.2013 г. № 1528 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Культурное

наследие и развитие культурного туризма в муниципальном образовании Ширинский район на

2014-2018 годы» следующие изменения:

1.1 в наименовании и по тексту постановления слова «муниципальная целевая программа» в

соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в

соответствующем падеже;

1.2 в приложении к постановлению слова «муниципальная целевая программа» и «районная

целевая программа»    в      соответствующем   падеже заменить словами «муниципальная

программа» в соответствующем падеже;

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы «Культурное

наследие и развитие культурного туризма в муниципальном образовании Ширинский

район на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«-общий объем финансирования программы на 2014-2018 гг. составляет 2110,0 тыс. руб.

2014г. – 110,0 тыс. руб.

2015г. – 500,0 тыс. руб.

2016г. – 500,0 тыс. руб.

2017г. – 500,0 тыс. руб.

2018г. – 500,0 тыс. руб.

в т.ч. из бюджета муниципального образования Ширинский район:

2014г. – 110,0 тыс. руб.

2015г. – 200,0 тыс. руб.

2016г. – 200,0 тыс. руб.

2017г. – 200,0 тыс. руб.

2018г. – 200,0 тыс. руб.

1.4 план мероприятий программы «Культурное наследие и развитие культурного туризма в

муниципальном образовании Ширинский район на 2014-2018 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                                      С.Н. Зайцев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Ширинский район

от 17.10.2014г. № 700
ПЛАН

мероприятий программы «Культурное наследие и развитие культурного туризма в

муниципальном образовании Ширинский район на 2014-2018 годы»
на 2014-2018 гг.»

№

п/п

         Наименование мероприятия

годы

Всего

финансовых

средств

в тыс. руб.

Предполагаемое

финансирова

ние из бюд

жета РФ

Предполагае

мое финанси

рование из

бюджета РХ

Бюджет

района

1                               2       3  4  5  6   7

1 Подготовка документов для

получения субсидий на

музеефикацию памятников в

организационных рамках

муниципального краеведческого музея и развития музея  под открытым

небом  Ширинский археологический парк

2014

2015

2016

2017

2018

0,0

50,0

50,0

50,0

50,0

 0,0

30,0

30,0

30,0

30,0

0,0

20,0

20,0

20,0

20,0

2 создание при музее материально-технической базы для гостинично-

юрточного комплекса с пунктом общественного питания (строительный

материал,  туристическое снаряжение, мягкий инвентарь, хоз.товары,

канц.товары, кух.инвентарь)

2014

2015

2016

2017

2018

110,0

430,0

430,0

430,0

430,0

 0,0

258,0

258,0

258,0

258,0

110,0

172,0

172,0

172,0

172,0

3 Подготовка и выпуск буклетов и проспектов, направленных на

популяризацию музеефицированных объектов культурного наследия

2014

2015

2016

2017

2018

0,0

20,0

20,0

20,0

20,0

 0,0

12,0

12,0

12,0

12,0

0,0

8,0

8,0

8,0

8,0

4 Итого по программе

2014

2015

2016

2017

2018

110,0

500,0

500,0

500,0

500,0

 0,0

300,0

300,0

300,0

300,0

110,0

200,0

200,0

200,0

200,0

 Руководитель УКМПСТ администрации м.о. Ширинский район                                                                  В.Б. Таланов